
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                   

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  16
ο
  έτους  2014 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 16
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 16 Απριλίου 2014, ηµέρα Μ.ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 
75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου, µε χρονολογία:  16 / 10-4-2014. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ίντος 
∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος 3. Αρναούτογλου Φωτεινή,  4. Χράπας Παντελής, 5. Χασαπίδης  
Κων/νος, 6. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  6. Χρυσανθίδης Βασίλειος   Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       1. Γάτσιος Αθανάσιος ,  2. ∆ηµητρίου Ευστράτιος,  Μέλη. 

                                   

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   259   / 2014 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση διάθεσης της σχετικής �ίστωσης για την εκτέλεση της υ�ηρεσίας  
                           “ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΠΑΡΟ∆ΙΑΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΩΝ  
                            ΣΕΡΡΩΝ” 

 Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος 
ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  κάλεσε τα  µέλη της πριν την συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης µε θέµα περί: Έγκριση διάθεσης της 
σχετικής �ίστωσης για την εκτέλεση της υ�ηρεσίας “ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΠΑΡΟ∆ΙΑΣ 

ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ”  και  έχοντας υπόψη  την  υπ΄  αριθµ.  19842/11-

4-20104 εισήγηση της ∆.Τ.Υ. του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 
 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ10-Ρ6Λ



 

«κ. Πρόεδρε,  
 

σας κάνουµε γνωστό ότι: 
 α)  η υ�ηρεσία “Κατα�ολέµηση �αρόδιας βλάστησης στην �όλη των Σερρών” έχει 
εγγραφεί στο τεχνικό �ρόγραµµα έτους 2014 του ∆ήµου Σερρών µε την αρ. 153/2014 
Α�όφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου και έλαβε τον κωδικό Κ.Α. 35.6162.030. 
 β) µε την αρ. 255/2014 Α�όφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου:   

1. εγκρίθηκε η αρ. 14/2014 µελέτη �αροχής υ�ηρεσιών: “Κατα�ολέµηση 
�αρόδιας βλάστησης στην �όλη των Σερρών” �ροϋ�ολογισµού 15.736,23 
ευρώ συµ�εριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α 23% και η εκτέλεση αυτής, 

 2. ορίστηκε ό�ως η εν λόγω υ�ηρεσία εκτελεσθεί α�ό εργολάβο µε α�ευθείας 
ανάθεση, 
3.  ορίστηκε ό�ως η ψήφιση της α�αιτούµενης �ίστωσης να γίνει µε α�όφαση 
της Οικονοµικής Ε�ιτρο�ής. 

 Κατό�ιν αυτών �αρακαλούµε ό�ως εισηγηθείτε στην Οικονοµική ε�ιτρο�ή την 
ψήφιση και  διάθεση της α�αιτούµενης �ίστωσης για την εκτέλεση της ως άνω υ�ηρεσίας. 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Έγκριση διάθεσης της σχετικής πίστωσης για την εκτέλεση της 
υπηρεσίας «ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΗ ΠΑΡΟ∆ΙΑΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΩΝ                           

ΣΕΡΡΩΝ”»,  έχει όντως το   χαρακτήρα το κατεπείγοντος. 
 

Β) Ψηφίζει πίστωση ποσού 15.736,23 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6162.030  του προϋπολογισµού 
του ∆ήµου Σερρών οικονοµικού έτους 2014, µε την ένδειξη «Κατα�ολέµηση �αρόδιας 

βλάστησης στην �όλη των Σερρών»  

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ10-Ρ6Λ



                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                                                      

                                                                                     1)    Ιντος ∆ηµήτριος 
                                                

                                                     2)   Χράπας Παντελής                                                                 
                                                                                         

               3)   Χασαπίδης Κων/νος 
 

               4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος 
 

                                                               5)   Αρναούτογλου Φωτεινή  

                  

                                                                                      6)   Χρυσανθίδης Βασίλειος 
 

Σέρρες   30-4-2014 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩ10-Ρ6Λ


